[bookmark: Par1]ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025					  					№ ___

Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые поправочные коэффициенты к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2025 №725 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Признать утратившим силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:
от 25.10.2024 №924 «Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;
от 20.05.2025 №341 «О внесении изменения в поправочные коэффициенты к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 № 754 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2024 № 924»;
от 09.06.2025 №415 «О внесении изменения в поправочные коэффициенты к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 № 754 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2024 № 924».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
3

Республики Татарстан									А.В.Песошин
Утверждены
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от____ №__________

Поправочные коэффициенты к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2025 №725 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование показателя
	Значение показателя*

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Поправочные коэффициенты к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье
	1,213683
	1,209181
	1,201936

	________________
[bookmark: _GoBack]* поправочные коэффициенты применяются Министерством по делам молодежи Республики Татарстан при определении объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье государственным автономным учреждением «Сэлэт-Ак Барс» Министерства по делам молодежи Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» разработан в связи с принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2025 №725 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».
Проектом постановления утверждаются поправочные коэффициенты к нормативным затратам на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан по профильной смене и смене различной тематической направленности в загородном лагере отдыха на Черноморском побережье на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2025 №725 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.